ATA 22/2024

  Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, na Câmara Municipal de
Vereadores, às dezoito horas, reuniu-se o Poder Legislativo de Colinas, em Sessão Legislativa
Ordinária, com ausência do vereador Rodrigo Horn, por motivos de saúde, e a presença do assessor
jurídico. Incialmente o Líder de Governo, Darlan A. Messer, solicitou a entrada do Projeto de Lei n°
071-04/2024, na pauta e ordem do dia, sendo aprovada por unanimidade. Ata: Foi posta em votação
a Ata 21/2024, que foi aprovada por unanimidade. Projetos: Projeto de Lei nº 071.04.2024 –
Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Especial no valor de R$ 700.000,00
(setecentos mil reais), e dá outras providências. Aprovado por unanimidade. Projeto de Decreto
Legislativo nº 001.2024 – Acolhe o Parecer nº 22.726, Processo nº 000255-02.00/22-0 do TCE-RS,
e aprova as Contas Anuais do prefeito de Colinas, Sandro Herrmann, referente ao exercício de 2022.
Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo, o presidente encerrou a sessão às dezoito horas
e sete minutos e convocou próxima sessão para o dia dezoito de dezembro de dois mil e vinte e
quatro, neste mesmo local, às dezenove horas. Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Vereadores de Colinas, quatro de dezembro de dois mil e vinte e quatro.

VALMIR LAGEMANN                                                    HEITOR SCHMIDT
       Presidente                                                                           Secretário

https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008278299949&__cft__%5b0%5d=AZW0qOSpU0mhMEs-V3P2HTany2lH1KP2qHzZ6sygXW7jaJ-dYSML05m1O8_vqUY_rqHdJnb9D3JTWIk7zJf4L-fsiObpSKvThwXhct38036U-MVkqVcErmRXndf6VZI2XpioP5Jdy1RVIe6dHPsbxQlC&__tn__=-%5dC%2CP-R